
みどりの風２ 団報第３１号 ２０２０年１１月

発行責任者：掛須保之 編集：いすみ鉄道応援団

ホームページ・Facebookページ：

ご協力よろしく
お願いいたします

画像はイメージです

いすみ鉄道応援団 検索

銚子電鉄応援映画「電車を止めるな！」。11月3日に国吉駅近隣のセレモ

ニーホール「月紅ひきだ」にて上映し、多くのお客様にお越しいただきました。

(主催：いすみ鉄道サポーターズ企業組合協力：銚子電気鉄道・月虹ひきだ・い

すみ市・神戸鐵道カフェ&カレー・いすみ鉄道応援団)

当日は銚子電鉄の社員・ボランティアの皆様も物販やゲームコーナーの運営

銚子電鉄応援映画「電車を止めるな！」満員御礼！
竹本社長の自虐トークも大盛り上がり！セレモニーホールの活用にも新たな道筋

応援団員引き続き募集中です

今後の
予定

■毎土休日 国吉駅にて活動(くま鉄応援活動中！)

※情勢の急転により予告なく変更・休止の場合があります。

最新の情報のご確認をお願いいたします。

いすみ鉄道応援団では引

き続き団員を募集中です。

休日の国吉駅を中心にい

らっしゃるお客様のご案内や

環境整備、イベン トの開催や

地域の皆様との連携など、いすみ鉄道と沿線地域の発展の一助と

なるべく具体的な活動を行っています。下は未成年から上は６０代

以上まで、多彩な男女団員が所属しているのも特長です。

詳しくはホームページ、Facebookページをご覧ください。活動日に

現地へお越しいただければ、個別にご案内もいたします。

国吉駅 風そよぐ広場にドッグラン完成しました
国吉駅の「風そよぐ広場」に、このたびドッグランが完成しました。

家族であるワンちゃんと周りに気兼ねすることなく走り回りたい───。地域の方

やいすみ鉄道をご利用のお客様からの声を受け応援団内で検討を行い、専門

の技術を持つ団員が中心となり作業を進めました。

東京から1時間強とは思えないロケーションで、家族皆で過ごす時間…。国吉

駅にお越しのさいは、ぜひドッグランもご活用ください。(無料です)

※鉄道でお越しの場合、ゲージにお入れになり手回り品切符をお求めください。

レンタサイクルメンテナンス中

国吉駅周辺の観光に活躍してい

るレンタサイクル(千葉銀行様よりご

提供いただきました)。大がかりな

点検が必要な時期を迎え、技術の

ある団員を中心にメンテナンスも兼

ねて進めています。

お客様がお使いのさいには万全

■２０２１年春頃イベント企画中！

※詳細は固まり次第、随時ＳＮＳなどでお知らせいたします。

皆様のご協力、よろしくお願いいたします！

をと存じますが、念のためお出かけの前にご確認くだされば幸いです。

万一お気づきの点がありましたら、お近くの団員にお声かけください。

また駅頭に掲示の連絡先にお電話いただいても対応いたします。

にご協力くださりました。また上映後の竹本社長による”自

虐”トークショーも爆笑の連続で、笑顔の絶えない時間となり

ました。さらにセレモニーホールでの上映会は全国的にも珍

しく、地域を盛り上げる事例としてメディアでも紹介されました。

今後とも沿線はもちろん、各地のローカル線仲間とも連携し、

地域と鉄道を支援すべく具体的な活動を行ってまいります。

正月恒例餅つき大会、2021年は中止いたします
毎年正月恒例の餅つき大会ですが、昨今の情勢からお客様の安全確保が難しいと判断せざるを得ないため、明年２０２１年は中止いたし

ます。また２０２０年末の上総出雲大社での振る舞い餅も中止いたします。非常に残念ではありますが、ご了承のほどお願い申し上げます。


